ГЛАВА ОПАРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.08.2023 № 04

пгт. Опарино

О назначении общественных обсуждений по проекту  внесения

изменений в Правила землепользования и застройки муниципального

образования Опаринский муниципальный округ Кировской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Градостроительным кодексом Российской Федерации от

29.12.2004 № 190-ФЗ, Уставом муниципального образования Опаринский

муниципальный округ Кировской области, Положением о публичных

слушаниях, общественных обсуждениях в муниципальном образовании

Опаринский муниципальный округ  Кировской области, утвержденным

решением Думы Опаринского муниципального округа от 22.09.2021 № 01/13,

в целях соблюдения прав человека на благоприятные условия

жизнедеятельности, прав и законных интересов  правообладателей

земельных участков и объектов капитального строительства, глава

Опаринского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить проведение  общественных обсуждений проекта внесения

изменений в Правила землепользования и застройки муниципального

образования Опаринский муниципальный округ Кировской области (далее-

Проект)

2. Общественные обсуждения  по Проекту  провести в соответствии с

пунктом 8 статьи 28 Градостроительного кодекса Российской Федерации от

29.12.2004 № 190-ФЗ и  Положением о публичных слушаниях, общественных

2

обсуждениях в муниципальном образовании Опаринский муниципальный

округ  Кировской области, утвержденным решением Думы Опаринского

муниципального округа от 22.09.2021 № 01/13

3. Дата начала проведения общественных обсуждений 31.08.2023 года.

4. Дата окончания проведения общественных обсуждений 15.09.2023

года

5. Ответственный орган за проведение общественного обсуждения:

Комиссия  по подготовке  проекта правил землепользования и застройки

муниципального образования Опаринский муниципальный округ Кировской

области

6. Комиссии обеспечить сбор предложений и замечаний по Проекту.

6.1. Предложения и замечания по Проекту  вносятся в письменной

форме в отдел жизнеобеспечения администрации Опаринского

муниципального округа, а также через федеральную государственную

информационную систему «Единый портал государственных и

муниципальных услуг (функций)» в срок до 15.09.2023 года включительно.

Отдел жизнеобеспечения администрации Опаринского муниципального

округа расположен по адресу: 613810, Кировская область, Опаринский район

пгт. Опарино ул. Первомайская, 14, каб. № 47, телефон 2-25-36

7. Опубликовать на официальном сайте администрации Опаринского

муниципального округа  и на «Едином портале государственных и

муниципальных услуг (функций)» для всеобщего ознакомления и доведения

до сведения заинтересованных лиц Проекта

8. Обеспечить беспрепятственный доступ всех заинтересованных лиц

для участия в общественном обсуждении, в том числе для ознакомления с

демонстрационными материалами

9.  Возложить контроль  за выполнением настоящего постановления на

первого заместителя главы администрации Опаринского муниципального

округа, начальника управления имущества и жизнеобеспечения

И.Ф.Боброва.

3

10. Настоящее постановление вступает в силу в соответствии с

действующим законодательством.

Глава Опаринского

муниципального округа               А.Д.Макаров